
Originale 

COMUNE DI BUROLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 
 

 
  N.      62 

 

  del    06/08/2025 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto: Liquidazione primo acconto per il servizio di manutenzione delle aree 
verdi di pertinenza delle sorgenti dell’acquedotto comunale per n. 2 tagli nel 
periodo luglio - ottobre 2025. 
CIG: B7B5C7FE63 
 
………………..…………………………………………………………….…………. 
 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque del giorno sei del mese di agosto, nella Casa Comunale, il 

Responsabile del  Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo, Geom. PIZZATO Daniele, adotta la seguente 
determinazione: 
 
 



Det.N. 62 del 06/08/2025 
 
Oggetto: Liquidazione primo acconto per il servizio di manutenzione delle aree verdi di pertinenza delle 
sorgenti dell’acquedotto comunale per n. 2 tagli nel periodo luglio - ottobre 2025. 
CIG: B7B5C7FE63 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 
 
- Richiamato il Decreto del Sindaco n 4 del 11.06.2024 con il quale il sottoscritto Geom. 

PIZZATO Daniele è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo; 
- Richiamata la comunicazione dell’Azienda Sanitaria Locale n. 9 – Dipartimento di Prevenzione 

– Servizio di Igiene Alimenti e Nutrizione – in data 26/09/2003 al prot. 1809/37834 che tra 
le prescrizioni vi è la verifica delle opere di presa operando la pulizia e la disinfezione 
delle aree interessate dalle sorgenti dell’acquedotto; 

- Visto il sopralluogo effettuato dal Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo 
da cui è emerso che occorre provvedere al taglio dell’erba, arbusti e piante infestanti 
delle seguenti sorgenti: “Butia”, “Dweiss”, “Pruc”, “Suro”, “Balma”, “Carpano” e “Ciapei”; 

- Vista la necessità di intervenire prontamente e dato atto dell’impossibilità di operare con 
personale dell’Amministrazione Comunale nelle tempistiche richieste; 

- Atteso che l’Ufficio Tecnico Comunale ha redatto un Capitolato prestazionale delle opere da 
eseguire che l’Impresa aggiudicataria accetta e sottoscrive per dare il servizio di 
manutenzione delle sorgenti eseguito a regola d’arte e liquidabile economicamente 
dall’Amministrazione;   

- Vista l’offerta presentata il 10/07/2025 al prot. 3124 dall’  “L'ARIAN SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA” con sede in Romano Canavese (TO) via Ponte Chiusella n.124 P. IVA: 13248730015 per 
il servizio di manutenzione delle aree verdi di pertinenza delle sorgenti dell’acquedotto 
comunale nel periodo luglio/ottobre 2025 con n. 2 tagli l’anno offrendo l’importo di €. 
3.000,00 oltre l’iva di legge; 

- Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo n. 
55 del 21/07/2025 ad oggetto “Affidamento del servizio di manutenzione delle aree verdi di 
pertinenza delle sorgenti dell’acquedotto comunale per n. 2 tagli nel periodo luglio - 
ottobre 2025” con la quale venne affidato il servizio di manutenzione delle aree verdi di 
pertinenza delle sorgenti dell’acquedotto comunale nel periodo luglio/ottobre 2025 con n. 2 
tagli l’anno alla ditta “L'ARIAN SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA” con sede in Romano Canavese 
(TO) via Ponte Chiusella n.124 P. IVA: 13248730015 per l’importo di €. 3.000,00 oltre l’iva 
di legge; 

- Vista la fattura n. 3/A del 30/07/2025 pervenuta il 04/08/2025 al prot. 3447 dell’importo di 
€. 1.500,00 oltre iva al 22% per €. 330,00 per complessivi €. 1.830,00 relativa al primo 
taglio; 

- Dato atto che i lavori relativi al primo taglio delle aree verdi di pertinenza delle 
sorgenti dell’acquedotto sono stati regolarmente iniziati e conclusi secondo le disposizioni 
impartite da questo Ufficio; 

- Vista la “DICHIARAZIONE ESENZIONE DURC” presentata dalla società  “L'ARIAN SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA” con sede in Romano Canavese (TO) via Ponte Chiusella n.124 P. IVA: 13248730015ai 
sensi del D.P.R. 445/2000 pervenuta il 24/06/2025 al prot. 2832; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità atto C.C. n 24 del 21.5.2002; 
- Richiamato il verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 17/12/2024 ad 

oggetto “Esame e approvazione del bilancio di previsione 2025/2027”; 
- Richiamato l’atto di Giunta Comunale n. 05 del 22/01/2025, immediatamente esecutivo, avente 

ad oggetto l’approvazione del PEG 2025/2027; 
- Visto il decreto legislativo n 267/2000 e s.m.i (TUEL) in particolare gli artt. 107, 153 e 

183; 
- Visto il d. lgs n. 118/2011 e s.m.i.; 
- Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento degli uffici e 

dei servizi; 
- Visto l’art. 50 c. 1 lettera b) del d.lgs 36/2023 sulle soglie e modalità di affidamento 

dell’incarico per i lavori, le forniture ed i servizi; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
- di liquidare, per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, alla 

ditta “L'ARIAN SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA” con sede in Romano Canavese (TO) via Ponte 



Chiusella n.124 P. IVA: 13248730015 la fattura n. 3/A del 30/07/2025, pervenuta il 
04/08/2025 al prot. 3447, dell’importo di €. 1.500,00 oltre iva al 22% per €. 330,00 per 
complessivi €. 1.830,00 relativa al primo taglio del servizio di manutenzione delle aree 
verdi di pertinenza delle sorgenti dell’acquedotto comunale nel periodo luglio/ottobre 2025 
denominate “Butia”, “Dweiss”, “Pruc”, “Suro”, “Balma”, “Carpano” e “Ciapei”; 

- di  dare atto che la spesa di €. 1.830,00 è già stata impegnata al codice 09.04.1 cap. 
1690/1 "spese di gestione degli acquedotti comunali" del bilancio pluriennale 2025/2027; 

- di dare atto che contro il presente provvedimento è possibile per chiunque vi abbia 
interesse proporre ricorso al T.A.R. Piemonte entro 30 giorni dalla intervenuta conoscenza. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

E TECNICO MANUTENTIVO 
  Geom. PIZZATO DANIELE 

__________________________ 
 
 
 



  
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Burolo, 06/08/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 COMINETTO Franco 

__________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il ____________07/08/2025 per quindici giorni consecutivi. 
 
Burolo 07/08/2025 

 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

__________________________ 

 
 
 

  
   


